
AREA DI VIGILANZA

********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 6 del 24/02/2026

Oggetto: ATTRIBUZIONE RESPONSABIITA' DEL PROCEDIMENTO 
AMMINISTRATIVO  RELATIVO ALL'ASSEGNAZIONE DEI POSTI AUTO IN 
CONCESSIONE A PAGAMENTO ALL'AGENTE MARTINI ROBERTA .

IL RESPONSABILE DI  AREA

VISTO il  Decreto  del  Sindaco n.°09 del  30/06/2022  con  il  quale  Marcello  TOVOLI .è  stato 
nominato Responsabile dell’Area di Vigilanza;

RICHIAMATO il regolamento per l’assegnazione dei posti a pagamento approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 58/2015

DATO ATTO che annualmente occorre procedere alla ricognizione dei permessi esistenti, alle verifiche dei 
pagamenti effettuati e alla pubblicazione dell’eventuale nuovo bando; 

VISTO l’art. 6, comma 1 della legge 241/90 che cosi recita:” Il responsabile del procedimento:

a) Valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che
siano rilevanti per l’emanazione di provvedimento;
b) Accerta d’ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, e adotta ogni misura per
l’adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria . In particolare, può chiedere il rilascio di dichiarazioni e
la rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete e può esperire accertamenti tecnici ed ispezioni
ed ordinare esibizioni documentali;
c) Propone l’indizione o, avendone competenza, indice le conferenze di servizi di cui all’articolo 14;
d) Cura le comunicazioni, le pubblicazioni e le modificazioni previste dalle leggi e dai regolamenti;
e) Adotta, ove ne abbia la competenza, il provvedimento finale, ovvero trasmette gli atti all’organo
competente per l’adozione. L’organo competente per l’adozione del provvedimento finale, ove diverso dal
responsabile del procedimento, non può discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal
responsabile del procedimento se non indicandone la motivazione nel provvedimento finale.

VISTO che la Sig.ra Roberta Martini è inquadrata presso questo settore con la qualifica di Assistente Polizia 
Locale categoria giuridica ex C1 ( area istruttori) posizione economica C1  ed è in possesso di adeguata 
esperienza e professionalità, nonché di idoneo profilo professionale;

DATO ATTO che  la  Sig.ra  Roberta  Martini  possiede  i  requisiti  necessari  per  assumere  la  nomina  di 
responsabile  del  procedimento  dei  procedimenti  concernenti  il  rilascio  dei  permessi  per  parcheggi  per  
residenti; 

VISTO l'art.  147-bis,  comma 1,  del  Testo Unico sugli  Enti  locali,  approvato con decreto legislativo 18 
agosto

Determ. n. 6 del 24/02/2026 pag. 1/2



2000,  n.  267 — introdotto  dall'art.  3,  comma 1,  lettera  d),  del  decreto  legge  10  ottobre  2012,  n.  174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo  
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 
attraverso apposito parere;

VISTO che la presente non prevede impegno di spesa;

VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA

1)  DI  ATTRIBUIRE le  funzioni  di  Responsabile  del  procedimento  amministrativo  relativamente  ai 
procedimenti inerenti l’assegnazione dei posti a pagamento alla sig.ra Roberta Martini;

2) DI DARE ATTO che, salvo i casi espressamente previsti per legge, l’adozione del provvedimento finale è 
di esclusiva competenza del Responsabile dell’Area;

4) DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
Favorevole  di  regolarità  e  correttezza  giuridico-amministrativa  del  medesimo,  ai  sensi  delle  normative 
richiamate in narrativa;

5)  DI  DARE  ATTO che  il  responsabile  provvederà  alle  pubblicazioni  necessarie  ai  sensi  del  D.Lgs 
33/2013;.

6) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ex art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MARCELLO TOVOLI

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 6 del 24/02/2026 pag. 2/2


